
2. POSTNA NEDELJA  5. marec 2023  št.: 15/II 

POGLED V ONOSTRANSTVO  

Človek ima prirojeno željo, da bi prišel v stik z »onim svetom«. Išče načine, kako bi 
stopil vanj, ali pa bi ga kako pritegnil k sebi. 
Današnji evangeljski odlomek nam pripoveduje o Jezusovem doživetju nadnaravnega 
sveta. Povzpel se je na visoko goro, obraz mu je zablestel, obleka se mu je zasvetila, 
vsa zunanjost se mu je spremenila, pogovarjal se je skrivnostnimi osebami, iz oblaka 
se je slišal nenavaden glas. Za apostole je bilo vse to očiten znak, da jim je Bog na 
poseben način blizu. Petru je bilo vse skupaj všeč in izrazil je željo, da bi kar ostali 
tam. A so morali kaj kmalu sestopiti z gore in nadaljevati vsakdanjost. Naročeno jim je 
bilo, naj o dogajanju ne govore. 
Kaj nam vse to pove? 
Da je nadnaravni svet resničen. Kar so Peter, Jakob in Janez na gori videli in slišali, ni 
bila utvara, temveč je bilo prav tako res, kakor vse drugo, kar so ob Jezusu doživljali.  
Da je nadnaravni svet zares nadnaraven, drugačen od naravnega. Kdor stopi vanj, se 
spremeni, se pogovarja s skrivnostnimi osebami in o skrivnostnih rečeh, ki vsakomur 
niso dostopne.  
Da je – dokler smo na zemlji – vpogled v nadnaravni svet darovan le redkim in tudi 
tem le za kratke trenutke. Potrebno se je vrniti k dolžnostim vsakdanjega življenja. 
Da je v resničnost takih pojavov toliko verjeti, kolikor navajajo k poslušanju ljubljenega 
Sina. 
Da je vse, kar človek v trenutkih skrivnostnega nadnaravnega srečanja doživi, najbo-
lje zadržati zase. Kako najti primeren izraz 
za nekaj, kar je neizrazljivo? Kako nekomu z 
besedami dopovedati, kar je nedopovedlji-
vo? 
Da se nam bo pogled v onstranstvo v vsej 
polnosti odprl šele takrat, »ko bomo s Si-
nom človekovim od mrtvih vstali«.  

Beseda da besedo 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 12,1-4a; 2. berilo: 2 Tim 1,8b-10; evangelij: Mt 17,1-9 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



5. marec  

2. POSTNA  

NEDELJA  
sv. Hadrijan, mučenec  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Stanislava Zalezina, starše in sor. Belak in Razgoršek 
Trbovlje - sv. Martin: za  Antona Nagliča (obl.)  
za  Dominika Špajzerja (obl.)  
za  iz družin Bola in Knafljič  
Hrastnik: za  Marjana Kolenca (25. obl.) in starše  
Dol: za  Mihaela Funklja, Antona Pavliča, Jožeta Kopriv-
nika ter Globelnikove 
za  Simono Vovk  

Draga: križev pot (od Zelenikove kapele v Prapretnem)  

Ponedeljek, 6. 3.  
sv. Fridolin, opat  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Franca Brinarja (8. dan)  
za  Roberta in Romana Podjeda (obl.)  

Torek, 7. 3.  
sv. Perpetua in Felicita, 

mučenki  

18.00 
18.30 
19.00 

Dol: za  Bernarda Homška (30. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Vahida Zukanovića  

Sreda, 8. 3. 
sv. Janez od Boga,  
redovni ustanovitelj  

8.00 
8.00 

Hrastnik: za  Heleno in Janeza Pasičnjaka  
Turje: za  Marijo (obl.) in Franca Ornika  

Četrtek, 9. 3.  
sv. Frančiška Rimska,  

redovnica  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za zdravje brata  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  iz družine Štrajhar  
za spreobrnjenje in zdravje v družini  

Petek, 10. 3. 
sv. 40 mučencev  

iz Armenije 

8.00 

18.00 
18.00 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in  iz družine Pangeršič  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol:  molitev križevega pota  

Sobota, 11. 3.  
sv. Benedikt, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Tončko Rus  
v zahvalo za srečno operacijo  

12. marec  

3. POSTNA  

NEDELJA,  

PAPEŠKA NEDELJA   
sv. Inocenc I., papež  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivana Vnuka in starše  
za žive in  iz družin Grabner, Šmid in Filač  
Trbovlje - sv. Martin: za  Martina (obl.) in Olgo Štrovs ter sor. 
za  Srečka Bencaka  
za  Kristino Bjelošević (obl.)  
Hrastnik: v zahvalo za molitve za Simonino zdravje in Božje 
varstvo  
Dol: za  Alojza Janca in Alojza Bantana (obl.)  
za  dr. Jožeta in Majdo Toplak (obl.)  

Sv. Marko: križev pot (začetek v Ojstrem pri Kovačiču)   

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 
V ponedeljek (6. 3.) imamo ob 19.45, v župnijski dvorani pri Sv. Martinu srečanje Med-
župnijskega pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

V četrtek (9. 3.) bo ob 19.45 v učilnici pri Sv. Martinu srečanje biblične skupine. Vabljeni.  

V soboto (18. 3.) bomo imeli duhovno obnovo in spokorno bogoslužje za župnijske sode-
lavce vseh štirih župnij (organisti, pevci, bralci, člani ŽPS, člani Karitas, ključarji, kateheti, 
krasilci, vsi ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavtski voditelji, animatorji oratorija, 
člani mladinskih skupin, biblične skupine, molitvenih skupin, zakonskih skupin, … ). Pri-
družite se lahko tudi drugi. Z nami bo lazarist Rok Žlender. Najprej se bomo ob 17.00 
dobili v cerkvi v Hrastniku (srečanje je prvenstveno namenjeno članom molitvene skupi-
ne, lahko pa se pridružijo tudi ostali). Ob 18.30 pa bo srečanje še v cerkvi sv. Martina v 
Trbovljah. Na obeh krajih bo med duhovno obnovo priložnost za sv. spoved. Vabljeni.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota (spored najdete na prejšnji strani). 
Ob nedeljah, ob 15.00, molimo križev pot do podružnic naših župnij. To nedeljo bo križev 
pot potekal do podružnice v Dragi. Začetek je v Prapretnem pri Zelenikovi kapeli. Prihod-
njo nedeljo bo križev pot potekal do podružnice sv. Marka. Začetek je v Ojstrem pri Kova-
čiču. Vabljeni.  

Hrastnik 
Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  

 

Dol pri Hrastniku 
Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  
 

»Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje; njega poslušajte!« 
 

Evangelij o Gospodovem spremenjenju na gori nam pred oči postavi Kristusovo slavo, 
ki napoveduje vstajenje in človekovo pobožanstvenje. Krščanska skupnost se začenja 
zavedati, da jo Jezus vodi kot apostole Petra, Jakoba in Janeza »na visoko goro, na 
samo« (Mt 17,1), da bi v Kristusu, kot otroci v Sinu, znova prejeli dar Božje milosti: »Ta 
je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje; njega poslušajte!« (Mt 17,5). To je pova-
bilo, da bi se oddaljili od hrupa vsakodnevnega življenja in se potopili v Božjo navzoč-
nost. On nam želi vsak dan posredovati Besedo, ki prodira v globino našega duha, kjer 
razlikuje dobro od zla (prim. Heb 4,12) in krepi voljo do hoje za Gospodom.   

Papež Benedikt XVI.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Ko je še govóril, jih je obsenčil svêtel oblak, in glej,  
glas iz oblaka je rekel: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim 
imam veselje; njega poslušajte!« Ko so učenci to zaslišali,  
so padli na obraz in se zelo prestrašili. In Jezus je pristopil,  

se jih dotaknil in rekel: »Vstanite in ne bojte se!«  
Ko pa so povzdignili oči, niso videli nikogar razen Jezusa samega.      (Mt 17,5–8)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

• Dobra dela do domačih (jim povem kaj lepega, jim pomagam, se jim opra-
vičim, jih poslušam, jih nasmejem, jih objamem…) 

• Živeti preprosto: brez nepotrebnih nakupov; več bom dal, kot prejel; jem 
zmerno, ne zavržem hrane; varčujem z vodo, elektriko ...  

 
Slovenska Karitas je za post pripravila gradiva in možnosti za 
odpoved, dobra dela za ljudi v stiskah in poglobitev osebne-
ga odnosa z Bogom. Vsa gradiva postnih akcij so na voljo na 
njihovi spletni strani www.karitas.si/o-karitas/gradiva/post/ in 
na prostoru za tisk.  
 

Na spletni strani www.aleteia.org lahko preberete več o post-
nih akcijah, ki se jim lahko pridružite. Tukaj jih bomo našteli, 
več pa lahko preberete na spodnji povezavi.  

• Svetopisemska družba Slovenije: »Hodi za menoj«.  
• Salezijanci in sestre FMA z animatorji: Postne duhov-

ne vaje.  
• Ignacijev dom duhovnosti: Postne duhovne vaje v vsakdanjem življenju.  
• Mladi: »Zamenjaj uro s telefonom za uro s p(P)rijateljem«.  
• Slovenska Karitas, Zavod Med.Over.net, … : 40 dni brez alkohola.  
• Revija Mavrica in Slovenska Karitas: »Eno dobro delo na dan.«  
• Sestre Salezijanke: »Postne duhovne vaje na Bledu.«  
• Pastoralna zveza župnij Slovenj Gradec: Postna naveza Pastir.si 2023.  

https://si.aleteia.org/2023/02/21/katerim-postnim-akcijam-se-lahko-pridruzite-letos/ 

 

Škof Maksimilijan bo imel postne biblične kateheze ob Matejevem evangeliju ob sredah 
v postu, od 20h do 21h preko Zoom povezave (1., 8., 15., 22. in 29. marca 2023).    
Vabljeni. Povezava: https://uni-lj-si.zoom.us/j/9405173965  (Meeting ID: 940 517 3965) 
 

Bolj ko si povezan z Jezusom, ki postane središče tvojega življenja,  
bolj ti pomaga, da pozabljaš nase in se odpreš drugim.  

papež Frančišek 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od   
pokojnega Franca Brinarja, na pokopališču na Dolu pa od pokojne    

Marije Monike Knez. Molimo za pokoj njunih duš.  

POSTNE SPODBUDE  

https://uni-lj-si.zoom.us/j/9405173965

